
P

5,80 5,00
5,00

5,00

5,00 5,80 5,00

20
,00

2,5
0

2,50

5,0
0

1.067  m²

711 m²

695 m²

608 m²

614 m²
620 m²

641 m²

678 m²

631 m²

608 m²

607 m²

701 m²
620 m²

1.069  m²

1.444 m²

1.232 m²

S
tra

ße
 E

S
tra

ße
 F

P
3,16 2,50

3,16 2,50

P

P

P

P

P

27
29

6

4

2

4/
3

1

2

4

7/1

3

2

17

7

16

4

39

28

4/
2

24

25

18

18

19

20

5

25
20

8

9

43

12

3

15

41

19
/1

5

22

13

37

6

14

26

35

23

1

33

1016

21

5

31

3

11

4/
1

Kirchstraße

S
on

ne
ns

tra
ße

K
oh

le
rt

Lange Straße

Gäßlesäcker

Gar

Gar

Gar

Gar

Schu

Whs

Whs

Whs

Gar

G
ar

Whs

Whs

Gar

Whs

Schu

Gar

ScheuGar

Gar

Schu

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

G

Whs

Ust

Whs

Whs

Schu

Gar

Whs

Schu

Whs

Gar
Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

S
ch

u

Gar

Whs

Whs

Wirtg

Schu

Gar

Schu

Wirtg

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

WWg

Whs

Schu

Schu

G
ar

Gar

Whs

Whs

Whs

W
hs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Sc
hu

Wirtg

Wirtg

Whs
Whs

Gar

Whs

Wh

Gar

Gar

W
hs

Whs

Whs

G
ar

Whs

Gar

Schu

Gar

Gar

19
17/4

17/2

78

17

17/1

10/2

8

17/3

2047

2048

2046

2043

220/3

220/2

247/1

2044

253/2

2074

205/3

212/1

213/2
213/10

2073

202/2

2078

205/9

16

81

79/1

2045

251

205/26

205/10

81/3

81/6

205/23

205/20

205/21 205/22

205/18

205/19

213/13 213/16

205/12

205/11

202/1

205/25

213/11

205/8

251/7

251/6

251/4
251/5

2079

2077

2077/1

2076

2080

2082

2081

205/14

205/15

205/16

205/17

205/5

205/6

205/7

205/13

205/1

205/2

205/4

205

83

81/5

2075

79

81/1

81/2

81/4

20/2

10

2/4

10/1

3

7

4

5

11

3/1

12

13

Wasserschutzgebebiet
Gründelhardt, Gde. Frankenhardt
Zone III und IIIA

M1

M2

O
D

E
ne

u

SF 3/200
SF 3/70

St/Ga

ED

0,4

0°- 48°

WA1

AH 6,75
FH 9,0
FD/PD AH 7,50

-

ED

0,4

0°- 48°

WA2

AH 7,50
FH 10,0
FD/PD AH 9,50

-

LR

4,00

30m Waldabstand

30,00

BP "Nordwest 1968"

Straße A

S
tra

ße
 B

S
tra

ße
 C

S
tra

ße
 D

RRB

5,80 5,00

5,805,00 5,00

5,00 5,80 5,00

5,8
0

5,0
0

5,0
0

20
,00

2,5
0

2,50

2,5
0

5,00

5,0
0

5,0
0

2,50

594 m²

672 m²

650 m²

652 m²

669 m²

600 m²

600 m²

600 m²

575 m²

603 m²

605 m²

609 m²

609 m²

607 m²

698 m²

675 m²

675 m²

699 m²

599 m²

615 m²

623 m²

1.196  m²

1.112  m²

1.255 m²

1.211 m²

927 m²

3,16 2,50

3,16 2,50

3,16 2,50

Wasserschutzgebiet

ZEICHENERKLÄRUNG (außerhalb des Geltungsbereichs)

ZEICHENERKLÄRUNG (innerhalb des Geltungsbereichs)

Sichtfelder (§ 9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB)

Verkehrsflächen (Gehweg, Fahrbahn)
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Wohngebiet

Zulässig sind Einzel- und Doppelhäuser
(§ 22 Abs. 2 BauNVO)ED

Baugrenze

P Öffentliche Parkierungsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Zu- und Ausfahrtsverbot (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Umspannstation (§ 9 Abs. 1 Nr. 12 BauGB)

Flächen für Ver- und Entsorgungsanlagen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 12 BauGB)

Leitungsrecht (LR) (§ 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB)LR

Flächen oder Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege 
und Entwicklung von Boden, Natur und Landschaft 
(§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB)

M

Anpflanzung von Bäumen und Sträuchern
(§ 9 Abs. 1 Nr. 25a BauGB)

Bindung für die Erhaltung von Bäumen
und Sträuchern (§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB)

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches
(§ 9 Abs. 7 BauGB)

Geltungsbereiche rechtsgültiger Bebauungspläne

nach § 33 NatSchG besonders geschütztes Biotop

Bestehende Grundstücksgrenzen

Geplante Grundstücksgrenzen (unverbindlich)

Öffentliche Grünfläche (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB)

Umgrenzung von Flächen für Stellplätze/Garagen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 4 BauGB)St/Ga

Anpflanzung von Bäumen und Sträuchern - 
Standort frei wählbar (§ 9 Abs. 1 Nr. 25a BauGB)

WA1,2 Allgemeines Wohngebiet (§ 4 BauNVO)

AH Außenwandhöhe in m

FH Firsthöhe in m

0,4 Grundflächenzahl GRZ (§ 19 BauNVO)

FD Flachdach

PD Pultdach

0° - 48° Zulässige Dachneigung

LANDKREIS SCHWÄBISCH HALL
GEMEINDE FRANKENHARDT6498

24.01.2022

BEBAUUNGSPLAN
"GÄßLESÄCKER, ERWEITERUNG"
IN GRÜNDELHARDT

FACHBER IE CH

KREISPLANUNG
L LSCHWÄBI HA LSCHANDRATSAMT

1:1.500
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Bauweise

Geschossflächenzahl

Höhe baulicher
Anlagen

FÜLLSCHEMA DER NUTZUNGSSCHABLONE

Grundflächenzahl

Art der baulichen
Nutzung

Dachform, Dachneigung


